
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA N.º 2 FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATAR LA LOCACIÓN DE UN INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SANTA FE
CON DESTINO A LA SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 08 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 08 de Abril de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.170.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35784 Mar. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 25 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CINCO (5) VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE
IGUALDAD, GENERO Y DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 11 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Abril de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 4.245, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Vehículo sedan – segmento C $ 1.145 -

2 Vehículo sedan – segmento B $ 1.275 -

3 Utilitario vidriado $ 1.825 -

Valor total del pliego: $ 4.245 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35783 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

SANTA FE GAS Y ENERGÍAS

RENOVABLES S.A.P.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/22

Objeto:  “Gasoducto  Metropolitano.  1ra  Etapa.  Compra  de  Cañería”.Presupuesto  oficial:  $
690.028.555 (pesos seiscientos noventa millones veintiocho mil  quinientos cincuenta y cinco)
impuestos incluidos.

Recepción de las ofertas: Mesa de entradas de “Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M.
(ENERFE) – Francisco Miguens N° 260, piso 3 Santa Fe ciudad; desde el día 4 de Abri de 2022 y
hasta las 9.00 hs del día 7 de abril de 2022.

Fecha de apertura: 7 de abril de 2022 a las 12hs. Consultas: hasta el día 1 de abril de 2022 vía
mail:  mesadeentradas@enerfe.com.arLugar de apertura: “Santa Fe Gas y Energías Renovables
S.A.P.E.M. (ENERFE) Francisco Miguens, piso 3° Torre II ciudad de Santa Fe. Informes: tel +342 481
5793.mesadeentradas@enerfe.com.arLos pliegos son públicos y gratuitos y están disponibles en el
sitio web de ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gov.ar



$ 135 474227 Mar. 25 Mar. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 811

Objeto: REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EN CAMIÓN COMBINADO - RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 18/04/22 – 09:00, Ituzaingo 1501, Santa Fe.
Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/04/2022-10:00, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 23/03/22 hasta el 18/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Ramaccioni, Vanesa Edith - te: - 3424504598 - e-mail:

vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35825 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 812

Objeto: REHABILITACIÓN DE TALUDES EN LAGUNA ESTABILIZADORA - FIRMAT.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas.: En sobre cerrado indicando el número de
licitación  hasta  las  9hs  del  miércoles  20/04/22,  y  deberá  estar  dirigida  a  Departamento  de
Licitaciones y Compras Centralizadas - Ituzaingo 1501 - Santa Fe- Mesa de Entrada - AT: Burgos
Ricardo

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 20/04/2022-10:00, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 22/03/22 hasta el 20/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarría, Facundo - te: - 3424504564

Muller, M. Fernanda - Te: - 3424504509 - e-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Jefe Distrito - Carlucci, Damián Te: - 3465429000 - e-mail:

damian.carlucci@aguasdesantafe.com.ar



Gerencia Región Sur – Porcel, Iván- Te: - 3465423965 - e-mail:

ivan.porcel@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35820 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1014

Objeto: PROVISION DE POLICLORURO DE ALUMINIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 19/04/22 -09:00 hs, en Ituzaingo
1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/04/22-10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: A partir del 22/03/22 y hasta el 19/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Persona de contacto: Ramirez, Cecilia Natali - Te: 3424504507 - E-mail:

cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35819 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1015

Objeto: ADQUISICIÓN DE ELECTROCOMPRESORES A TORNILLO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 11/04/22 -10:00 hs, s en calle Salta
N°1451 de Rosario, Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada
en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente:

Licitación Pública N° 1015: “ADQUISICIÓN DE ELECTROCOMPRESORES A TORNILLO”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/04/22-10:00 hs, en Salta 1451, Rosario, Santa Fe.

Pliegos y consultas: A partir del 22/03/22 y hasta el 11/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Viernes 25 de marzo- 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/82679383028?pwd=NGdSY1J2aE9nR3E3ZC9lemNJM3dkdz
09



ID de reunión: 826 7938 3028

Código de acceso: 50244

Garantía de Oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (uno por ciento, IVA
incluido) del monto ofertado.

S/C 35821 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE

DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 10

(LP 10 – SPCAS -22) –

RESOLUCIÓN 040/22.

MOTIVO: “Adquisición de Alimentos, según Especificaciones Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.242.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 de Abril del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)



CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 474143 Mar. 25 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: ADQUISICIÓN DE ESCORIA DE ACERIA

Apertura: Viernes 15 de Abril de 2022 a las 10.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, Pueblo Esther).-

Recepción de Ofertas: Viernes 15 de Abril de 2022 hasta las 09.00 horas, en calle Juan Domingo
Perón 1835.-

Valor del Pliego: $5.000 (pesos cinco mil). En venta hasta las 08.00 horas del 15/04/2022.-

Presupuesto Oficial: $5.120.000 (pesos cinco millones ciento veinte mil).-

Informes: 03402-499049 interno 260 – contacto@puebloesther.gob.ar

$ 225 474066 Mar. 25 Mar. 31

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PÚBLICA NACIONAL

Nº: 03/2.022

RESOLUCION N°: 1.533/2.022

Objeto: Adquisición de Materiales destinados a la Ejecución de la Obra “Pavimentación de Calles
Urbanas – Barrio Estanislao López Este – Cantidad 330 m3 de Hormigón H25 – Comuna de Monte
Vera.”

Valor del Pliego: gratuito S/especificaciones técnicas



Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 13/04/2022 a las 08:00 Hs.

Apertura de Sobres 13/04/2022 a las 09:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052 interno 105

edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 474106 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________


